
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 26 de outubro de 2021. 

 

Página 1 de 2 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETO EXECUTIVO N.º 1.297/2021 

 
ADIA A CELEBRAÇÃO DO DIA DO 
SERVIDOR PÚBLICO, COMEMORADA 
ORIGINALMENTE EM 28 DE OUTUBRO, 
PARA O DIA 01 DE NOVEMBRO DE 2021 
E DETERMINA PONTO FACULTATIVO 
NESTA DATA.  

 
O MUNICÍPIO DE SÃO BENTO, Estado da Paraíba, neste ato 
representado pelo Prefeito Jarques Lúcio da Silva II, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a Portaria nº 
417/2021/SEAD da Secretaria de Estado da Administração. 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Ponto Facultativo nas repartições públicas da 
Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal de 
São Bento, no dia 01 de novembro de 2021, em virtude das 
celebrações do dia do servidor público, comemorado 
originariamente em 28 de outubro. 
Art. 2º - O ponto facultativo estabelecido no artigo anterior não 
se aplica aos às atividades essenciais, notadamente os serviços 
ofertados nas unidades de saúde e segurança pública, de modo 
que o atendimento, sobretudo emergencial, fica mantido aos 
munícipes. 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
  

      São Bento/PB, 25 de outubro de 2021. 
Jarques Lúcio Da Silva II 

Prefeito Constitucional 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 

DV00062/2021 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00062/2021, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de locação em 
estruturas para eventos que serão realizados neste município, 
conforme termo de referência; Fundamento Legal: Art. 75, II, Lei 
14.133/2021. Ratifico o correspondente procedimento e 
Adjudico o seu objeto a: Jader carvalho dias da silva - R$ 
43.350,00. 

São Bento - PB, 25 de Outubro de 2021 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00064/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00064/2021, que objetiva: Aquisição de cases para proteção 
de tablets e notebooks para atender a demanda da secretaria 
municipal de educação deste município, conforme termo de 

referência; Fundamento legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021; 
Ratifico o correspondente procedimento e Adjudico o seu objeto 
a: Modellina industria e comercio de confeccoes ltda - R$ 
32.812,00. 

São Bento - PB, 25 de Outubro de 2021 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATOS DO IMPRESB 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

ERRATA - RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 00007/2020 

Retificação a publicação do DOM do dia 08 de Outubro de 2021, 
pag. 1, coluna 2. Portanto, Onde se lê: R$ 464,981,42. Leia-se: 
R$ 461.885,98. As demais informações permanecem 
inalteradas. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - 
Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas 
dos dias úteis.  E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 25 de Outubro de 2021 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da 

Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00094/2021 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA REMANESCENTE PARA 
TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 14:00 
horas do dia 10 de Novembro de 2021. Início da fase de lances: 
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3444–2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.  

São Bento - PB, 25 de Outubro de 2021 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2021 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO XI – São Bento – Terça-feira, 26 de outubro de 2021. 

 

Página 2 de 2 
 

 

Bento - PB, às 09:00 horas do dia 10 de Novembro de 2021, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO NA 
FROTA DE VEÍCULOS PÚBLICOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO 
DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 
581/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3444–2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 25 de Outubro de 2021 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2021 

O Presidente da Comissão Especial de Licitação comunica o 
resultado do julgamento dos Envelopes n° 1 e n° 3 referentes à 
Tomada de Preços nº 00021/2021. Licitante classificada: SALA 
10 COMUNICAÇÃO LTDA. A terceira sessão será realizada dia 
27 de Outubro de 2021 às 09:00 horas no mesmo local, 
considerando que a única licitante participante abriu mão do 
prazo recursal. Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos dias 
úteis, na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 25 de Outubro de 2021 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA – Presidente da 

Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

Obj: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de locação em estruturas para eventos que serão 
realizados neste município, conforme termo de referência. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, Lei 14.133/2021; Dispensa 
de Licitação nº DV00062/2021. Dotação: 03 // 
04.123.0003.2.004 |3.3.90.39 | 1001.  05 // 12.361.0005.2.012 | 
3.3.90.39 | 1111 | 1113 | 1115 | 1120 | 1124. 10 // 
08.243.0013.2.117 | 08.243.0013.2.153 | 3.3.90.39 | 1001 | 1311; 
08.243.0013.2.161 | 3.3.90.39 | 1311; 08.243.0013.21.212 | 
3.3.90.39 | 1001 | 1311; 08.244.0013.2.062 | 3.3.90.39 | 1001; 
08.244.0013.2.111 | 3.3.90.39 | 1311; 08.244.0013.2.137 | 
3.3.90.39 | 1311; 08.244.0013.2.165 | 3.3.90.39 | 1001; 
08.244.0013.2.213 | 3.3.90.39 | 1001 | 1311; 08.244.0013.2.214 
| 3.3.90.39 | 1311; 08.244.0013.2.217 | 3.3.90.39 | 1311; 
Vigência: 31/12/2021. Partes contratantes: Prefeitura Municipal 
de São Bento e: CT Nº 00398/2021 - 25.10.21 - Jader carvalho 
dias da silva - R$ 43.350,00. 
 

 
 


